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از همین رو موضوع جشنواره در گام نخست در سطح ملی طراحی 
شد و مسئولیت آن بر عهده دانشگاه امام رضاg قرار گرفت تا با 
همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حوزه‌های علمیه مشهد 
و قم و تشکل‌های مردمی فعال در این زمینه، بتوانیم از ابتکارات و 

ایده‌های جدید درخصوص صنایع خلاق حمایت کنیم.

آغاز رویکردهای تحولی در دانشگاه‌ها

ایجاد نگاه تحولی در دانشــگاه‌های امام رضاg و علوم اسلامی 
رضوی از دیگر اقداماتی بود که با توجه به ضرورت‌های کنونی جامعه 

و نیازمندی‌های حوزه علم و فرهنگ، در این دو دانشگاه آغاز شد:
gالف: دانشگاه بین‌المللی امام رضا

1-اضافه کردن سه رشته جدید.
2-رویکرد تحولی در ارتباط با صنعت و اندیشمندان حوزه صنعت 
که به صورت ابتکاری آغاز و در این ارتباط دو طرح »کار در عرصه« و 

»دستیار فناوری« در دانشگاه امام رضاg اجرایی شد.
3-در حوزه پژوهشــی نیز ســه رویــداد بین‌المللی همچون 
همایش‌های »امام رضا و علــوم روز«، »اوقات فراغت« و »نقش 

رشته‌های مهندسی در توسعه ایران و عراق« برگزار شد.
4-هدفگذاری برای راه‌اندازی پنج مجله جدید. 

ب: دانشگاه علوم اسلامی رضوی
1-تقويت برنامه‌هاي تبليغي و شبكه‌سازي بين نهادها و نخبگان 
علمي فعال در زمينه ترويج معارف اهل بيتb با ایجاد رشــته 
تخصصی تبلیغ و ارتباطات دینی در گروه علوم اجتماعی و راه‌اندازی 

و تقویت مرکز تبلیغ و ارتباطات دینی.

2-گســترش پژوهش‌هاي بنيادي و كاربــردي )تقاضامحور/ 
مســئله‌محور( مانند: امكان‌ســنجي طرح بانكداري متناسب 
با رســالت‌هاي آســتان قدس رضوي، طرح صندوق مشترك 

سرمايه‌گذاري وقف از نظريه تا عمل و...
3- کاربردی کردن آمــوزش و پژوهش از طریق ایجاد واحدهای 

درسی کارورزی، کاربردی و مهارتی.

بهره‌وری و تجاری سازی از ذخایر ارزشمند در موزه و نفایس

سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی که 
بهره‌وری از ذخایر ارزشمند در موزه‌ها را در دستور کار خود قرار داده 
است، در تلاش است برخی از ذخایر و نفایس موجود در موزه را در 
قالب اقتصاد فرهنگ تجاری‌سازی کند. همچنین با توجه به ضرورت 
توسعه فضای مجازی، گسترش کتابخانه‌ها و موزه دیجیتال را با 

محوریت اشاعه سیره رضوی در اولویت فعالیت های خود دارد.

پاسخی به نیازهای آستان قدس رضوی تا 50سال آینده 

افتتاح گنجینه عظیم آثار مکتوب آستان قدس رضوی از اتفاقات 
مهم امسال بود که در اردیبهشت ماه رقم خورد. براساس برآورد 
کارشناسان، این گنجینه ظرفیت ذخیره‌سازی تا یک‌صد میلیون 
منبع اطلاعاتی و چاپی اعم از آرشیو مطبوعات، سند، نسخه خطی 

و چاپ سنگی و موزه‌ای را تا 50سال آینده خواهد داشت.
افتتاح این مخزن برای کتابخانه حرم مطهر به عنوان قدیمی‌ترین 
نهاد در آســتان قدس رضوی که صاحب نفایس و گنجینه‌های 

ارزشمند و تراث جهان اسلام و شیعه است، کاملاً ضروری بود.
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